

این استقلال زخمی است

18:00 استقلال - پیکان

۷<

جدال مدعیان با حضور آلوز

20:00 سپاهان - تراکتور

۵<

تختی نمی‌تواند میزبان مسابقات پرتماشاگر باشد

دربی باز هم خارج از تهران؟

۲<

دعوت درویش

و هیأت مدیره به مجلس

۶<

آمار ناامیدکننده پرسپولیس مقابل چادرملو

همه چیز دوباره خراب شد

۷<

آقا کریم، چادرملو در همین زمین به تیر دروازه زد

رهبری فرد: هنوز وقت رفتن درویش نیامده است؟

۵<

کاپیتان بالاخره با تیمی قرارداد می‌بندد

توافق جهانبخش با الوحده؟

۲<

سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه‌نگار

استاندارد نه... ایمنی هم نباید باشد؟

بخشی در فدراسیون فوتبال مشغول فعالیت است که استانداردها ورزشگاه‌ها را بررسی می‌کند و به آن نمره می‌دهد. این مجموعه، از کمیته و دپارتمان گذشته و تبدیل به ستاد شده است.

این ستاد به ورزشگاه‌های شهر قدس اجازه میزبانی می‌دهد که چمن نسبتاً مناسبی دارد؛ اما نور استاندارد ندارد. بازی که به ساعات تاریکی می‌رسد، کیفیت تصاویر پایین می‌آید. شاید باور نکنید؛ اما این ورزشگاه ۷ هزار نفری، در حال حاضر، تنها ورزشگاه اروپومنت ماست!

ورزشگاه تختی میزبان بازی چادرملو و پرسپولیس بود. ورزشگاهی که هیچ چیز نداشت. نه چمن مناسب، نه امکانات کامل، نه نزدیک به هتل محل اقامت تیم‌ها بود. شاید باور نکنید؛ اما این ورزشگاه هم از بازی خانگی چند تیم لیگ برتری ولیگ‌یک پذیرایی می‌کند. ورزشگاه آزادی هم که اصالتاً تعطیل است و خیال همه را بابت بیرون ماندن این ورزشگاه از چرخه میزبانی‌ها راحت کرده‌اند.

ورزشگاه‌های ایران از مجموع پارامترهای استاندارد با هیچ چیز ندارند و یا چند مورد را دارند. تنها ورزشگاه فولاد است که به معنای مطلق کلمه یک ورزشگاه استاندارد و آپرومند است و می‌تواند نمره بالای این المللی بگیرد.

در میان همه کمبودها و کسری‌ها، امنیت هم نداشته باشند. فوتبال دوستان ایرانی غالباً کم توقعند؛ اما بی انصافی است که آنها می‌توانند با نبود آب شرب کنار بیایند و کمبود سرویس‌های بهداشتی را تحمل کنند؛ اما نا عادلانه است اگر امنیت هم نداشته باشند.

ورزشگاه پارس به همه ثابت کرد خانواده‌ها نباید زیاد هم نسبت به سلامت عزیزانشان در ورزشگاه‌ها، اطمینان داشته باشند.

خبر

درخشش پسران هندبالیست زیر ۱۷ سال ایران در اردن

میزبان گلباران شد

تیم ملی هندبال زیر ۱۷ سال ایران، با نتیجه‌ای پرگل از سد اردن، میزبان مسابقات قهرمانی آسیا عبور کرد.

در ادامه مسابقات هندبال قهرمانی زیر ۱۷ سال آسیا، تیم ملی هندبال پسران ایران عصر دیروز در دومین دیدار خود در دور دوم، میزبان را با نتیجه قاطعانه ۴۲بر۲۲ شکست داد تا ۲ امتیاز این بازی را نیز کسب کند. ملی پوشان کشورمان روز گذشته برابر اردن میزبان به میدان رفتند و با اختلاف ۲۰ گل، حریف خود گلباران کردند. ملی پوشان هندبال کشورمان امروز در آخرین دیدار خود در دور دوم با قطر بازی دارند و تنها یک گام تا رسیدن به نیمه‌نهایی فاصله دارند.

گفتنی است نخستین دوره مسابقات هندبال قهرمانی پسران زیر ۱۷ سال آسیا از ۲۴ شهریور به میزبانی اردن آغاز شده و روز ۳ مهر با معرفی قهرمانی به پایان می‌رسد.

تتبریک- تیم ملی کشتی فرنگی ایران در سه وزن دوم مسابقات قهرمانی جهان یک مدال طلا و یک مدال برنز به دست آورد. در سه وزن دوم مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان کشتی گیران اوزان ۷۲، ۶۰ و ۹۷ کیلوگرم به روی تشک رفتند که هادی ساروی و دانیال سهرابی یک مدال طلا و یک مدال برنز برای ایران کسب کردند.

محمد هادی ساروی در وزن ۷۰ کیلوگرم توانست دو طلای خود در مسابقات قهرمانی جهان را به دست بیاورد. ساروی در دیدار فینال این وزن به مصاف آرتور سرکسیان از روسیه رفت و توانست با نتیجه سه بر یک به برتری برسد و مدال طلا را به دست بیاورد. اودر جهانی ۲۰۲۱ هم مدال طلای جهان را به دست آورده بود. این سومین طلای کشتی فرنگی در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان بود.

دانیال سهرابی که در مصاف با ابراهیم قائم به شکل عجیبی و به دلیل پزشکی بازنده شده بود

کاپیتان بالاخره با تیمی قرارداد می بندد

توافق جهانبخش با الوحده؟

به نظرمی‌رسد علیرضا جهانبخش بعد از ۱۳ فصل حضور در فوتبال اروپا، بالاخره از قاره سبز جدا می‌شود، به آسیا کوچ می‌کند و در لیگ امارات به بازی مشغول می‌شود. جهانبخش ۱۲ سال قبل پیراهن ان ای سی نایمخن را در لیگ برتر هلند، موسوم به اردی‌ویژه پوشید. بعد از درخشش در نایمخن، جهانبخش به الکمار رفت؛ ماحصل تلاش او در الکمار، کسب عنوان آقای گلی لیگ هلند بود. همین درخشش کافی بود تا او به لیگ برتر انگلیس برود و با انتقالی ۱۹ میلیون یورویی پیراهن برایتون را بر تن کند. بعد از سه فصل بازی برای برایتون، علیرضا به هلند برگشت و پیراهن فاینورد را پوشید و شاگرد آرنه اسلوت،

قاضی زاده: مجلس در کنار ورزش خواهد بود

احسان قاضی‌زاده، نماینده مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگویی درباره وضعیت ورزش کشور و بحث خصوصی‌سازی گفت: «همه بخش‌های تصمیم‌گیر در تلاش هستند تا امید و انگیزه را به جامعه تزریق کنند، خوشبختانه با نگاهی که وجود دارد، اعتبارات خوبی به ورزش تزریق شده و آثار آن را در ورزش قهرمانی می‌بینیم. امسال هم با تمامی مسائلی که وجود دارد، از نظر اعتباری در کنار ورزش کشور خواهیم بود و سعی می‌کنیم بهترین اتفاق‌ها رقم بخورد. نباید ورزش کشور را تضعیف کرد و هدف همه ما هم حمایت حداکثری از ورزشکاران و قهرمانان کشورمان است.»

وی درباره موضوع خصوصی‌سازی و اثر خصوصی‌سازی را باید جدی گرفت. نباید تصمیمی اتخاذ شود که سرنانه ورزش کشور کاهش یابد و ورزش قهرمانی‌با چالش مواجه شود. برخی از فدراسیون‌ها فضاهایی دارند که به آن نیاز دارند و این باید در طرح خصوصی‌سازی مورد توجه قرار گیرد.»

قاضی‌زاده افزود: «ما آمادگی داریم با متولیان امر و سازمان خصوصی‌سازی وارد گفت‌وگو شویم تا فضاهایی که باید حفظ شود، در بعد قهرمانی نیز حفظ شوند. هدف ما این است که ورزش کشور و قهرمانان ملی بدون خلل به مسیر خود ادامه دهند و حمایت لازم از آنها صورت گیرد.»

اما با حضور در دیدار رده‌بندی مقابل کشتی‌گیر قزاقستانی به برتری رسید و مدال برنز را به دست آورد تا از دومین حضورش در مسابقات قهرمانی جهان دست خالی برنگردد. در سه وزن پایانی مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان کشتی‌گیران ایران در اوزان ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم سعید اسماعیلی و علیرضا مهدی به فینال رسیدند و وحید شکستگار هم در وزن ۶۳ کیلوگرم در دیدار رده‌بندی حضور دارد.

سعید اسماعیلی را باید بهترین کشتی‌گیر این دوره مسابقات قهرمانی جهان معرفی کرد. کسی که با اقتدار رقابیش را کنار زد و توانست به فینال وزن ۶۷ کیلوگرم راه پیدا کند. حریف اسماعیلی در دیدار نیمه‌نهایی آقای‌ب روس بود اما سعید اسماعیلی چنان بلایی را سر این کشتی‌گیر روس آورد که بعید است به این زودی‌ها این مسابقه را فراموش کند. سعید در این مسابقه با یک سالتو چهار امتیاز و بعد هم با کنده‌کشی پنج امتیاز

کسب کرد و با نتیجه ۹ بر صفر برنده شد. ششمین فینالیست کشتی ایران در مسابقات قهرمانی جهان علیرضا مهدی در وزن ۸۷ کیلوگرم بود. مهدی برای رسیدن به فینال حریف سختی از مجارستان داشت با هوشمندی و قدرتمندی توانست حریفش راشش بر سه شکست داده و راهی فینال شد. فینالی که کوماروف صرب در آن منتظر علیرضا مهدی است.

در وزن ۶۳ کیلوگرم محمد مهدی شکستار در ترکیب تیم ایران بود. کشتی‌گیر شیرازی که شاید در ابتدا حتی قادر فنی هم به درخشش این کشتی‌گیر امید نداشت اما با راهیابی به نیمه نهایی عملکرد خوبی از خود به جا گذاشت ولی در این مرحله مقابل چونگ هو از کره جنوبی شکست خورد. او امشب این فرصت را دارد که برای رسیدن به مدال برنز مسابقه بدهد. تیم ملی کشتی فرنگی امشب برای کسب دوم‌ال



دومین شکست جوانان فوتسال مقابل روسیه

تیم ملی فوتسال جوانان ایران در دومین دیدار دوستانه خود برابر روسیه، با نتیجه ۳ بر۱ مغلوب میزبان شد تا اردوی تدارکاتی این تیم در مسکو با یک شکست دیگر به پایان برسد.

علی صافی، سرمربی تیم ملی، در این مسابقه ترکیبی متفاوت را به میدان فرستاد و به بازیکنانی که در دیدار نخست کمتر فرصت بازی یافته بودند میدان داد. با این حال، روس‌ها که از فترات زیر ۱۸ سال استفاده می‌کردند، همانند بازی اول نمایش بهتری داشتند و نیمه نخست را با برتری به پایان رساندند. در آغاز نیمه دوم، تیم میزبان بار دیگر موفق به گلزنی شد و اختلاف را به ۲ رساند. در ادامه، با حمایت نزدیک به ۷۰۰ تماشاگر حاضر در سالن، روسیه گل سوم

اولین قهرمانی همزمان کشتی آزاد و فرنگی در جهان

تاریخ‌ساز

پزشکیان: قهرمانی زودهنگام برگ زرینی در کارنامه کشتی است

برای اولین‌بار ۷ مدال در سبد کشتی فرنگی در پایان ۳ وزن دوم

مهدی و اسماعیلی امروز برای طلا روی تشک می‌روند

۱ ۳ <



خبر

پیام تبریک رئیس‌جمهور

برای قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی

پزشکیان: قهرمانی زودهنگام

برگ زرینی در کارنامه کشتی است

رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان در کرواسی، ضمن قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه مربیان، کادر فنی و همه ورزشکاران تیم ملی کشتی فرنگی، این موفقیت بزرگ را به ملت ایران، جامعه ورزشی و بویژه قهرمانان و خانواده‌های گرامی آنان تبریک گفت. در پیام تبریک قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی مسعود پزشکیان در جهانی کرواسی آمده‌است: «فرزندان غیور و پرتوان کشورمان بار دیگر با درخشش مقتدرانه و زودهنگام در مسابقات جهانی کشتی فرنگی در زاگرب، برگ زرینی بر دفتر پرافتخار ورزشی کشورمان افزودند و بانمایش و خلق صحنه‌های دیدنی از توانمندی‌ها و استعداد‌های خود، دل ملت بزرگ ایران را شاد کردند و در جایگاه واقعی خود قرار گرفتند. این قهرمانی ارزشمند، نشان از پویایی ملت ایران و سیاست‌گذاری غیور این مرز و زمین قله‌های افتخار است و امیدوارم شاهد تداوم کسب چنین افتخاراتی در همه رشته‌های ورزشی باشیم. اینجانب ضمن قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه مربیان، کادر فنی و همه ورزشکاران تیم ملی کشتی فرنگی، این موفقیت بزرگ را به ملت ایران، جامعه ورزشی و بویژه قهرمانان و خانواده‌های گرامی آنان صمیمانه تبریک عرض می‌کنم و موفقیت روزافزون همه ورزشکاران کشور را در عرصه‌های مختلف ورزشی خواستارم.»

پیام وزیر ورزش و جوانان به فرنگی کاران

احمد دنیامالی: این قهرمانی

نشان انسجام تیمی است

احمد دنیامالی در پیامی قهرمانی مقتدرانه تیم ملی کشتی فرنگی ایران در مسابقات جهانی راتبریک گفت واز قهرمانی تومان کشتی آزاد و فرنگی ایران در دنیا به عنوان افتخاری ماندگار یاد کرد. در پیام احمد دنیامالی آمده است: «آنجا که در گستره سال‌های طولانی در رقابت‌های جهانی، برای نخستین‌بار قهرمانی تومان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران محقق شد، رویدادی فراتر از یک موفقیت ورزشی شکل گرفت؛ تجلی وحدت توان ملی و سندی روشن از پیوند عمیق فرهنگ پهلوانی با هویت جمعی ملت‌ما، در رشته‌ای که نشان‌دهنده پویایی فنی، انسجام تیمی و استقامت روحی ورزشکاران ملی‌پوش ماست. قهرمانان و دلاوران ایران زمین، مبارکتان باشد؛ به مردم کشتی‌دوست و به مسئولان فدراسیون که بستر این افتخار را فراهم آوردند تبریک می‌گویم و از تک‌تک مربیان سازنده کشتی ایران و خانواده‌های عزیزتان نیز صمیمانه سپاسگزارم.»

پنج نکته‌ای که سرنوشت بازی بزرگ هفته را رقم می‌زند

گذردوایده‌پردازاز تیکی تاکا به عملگرایی

پیش بازی

ایلیا بهزاد اول
روزنامه‌نگار

حساس‌ترین مسابقه این هفته لیگ برتر انگلیس بی‌تردید تقابل امروز دو مدعی بزرگ قهرمانی در ورزشگاه امارات خواهد بود؛ جایی که آرسنال پس از کسب سه پیروزی و یک شکست و با تنها یک گل خورده در چهار مسابقه، به‌مصاف منچسترسی‌تی می‌رود که با دو پیروزی متوالی برابر منچستریونایتد و ناپولی، نتایج نه‌چندان خوب ابتدای فصل را به فراموشی سپرده است. سرمربیان اسپانیایی هر دو تیم که معمولاً با اصرار روی فوتبال مالکانه شناخته می‌شدند، در این فصل برای کسب امتیاز از بازی‌های سخت ابتدایی، رویکردی عملگرایانه و مبتنی بر کسب نتیجه را از خود نشان داده‌اند و حتی مشکلی با دفاع فشرده در یک‌سوم دفاعی خودی ندارند. اگر شرایط بازی مانند برتری پنج بر یک آرسنال مقابل سیتی در فصل گذشته باشد، شاهد بازی مالکانه و مسلط توپچی‌ها خواهیم بود اما این رقابتی می‌تواند با شرایط متفاوتی دنبال شود. در ادامه، پنج نکته کلیدی و آماری پیش از این مسابقه را با یکدیگر مرور می‌کنیم.

آیا رودری آمادگی همیشگی را دارد؟

یک سال پس از مصدومیت سنگین او در جدال با همین آرسنال، رودری به

میادین بازگشته اما به نظر می‌رسد آن صلابت و سرعت همیشگی را ندارد. بازی مانند برتری پنج بر یک آرسنال مقابل سیتی در فصل گذشته باشد، شاهد بازی مالکانه و مسلط توپچی‌ها خواهیم بود اما این رقابتی می‌تواند با شرایط متفاوتی دنبال شود. در پنج نکته کلیدی و آماری پیش از این مسابقه را با یکدیگر مرور می‌کنیم.

پاس صحیح را به نام خود ثبت کرده بود.

سد دفاعی مستحکم آرسنال

آرسنال تا اینجا ی فصل تنها یک گل دریافت کرده که همان گل هم کاشته تماشایی دومینیک سوبوسلای در جدال با لیورپول بود. این تیم پس از نیوکاسل، با ۲.۴ امید گل به رقیبا، بهترین عملکرد دفاعی را داشته و در فصل گذشته، با ۳۴ گل خورده و تنها ۳۵.۱ امید گل، بهترین آمار دفاعی را به ثبت رسانده و باید انتظار رویکردی مبتنی بر قدرت خط دفاعی

را در رقابت با سیتی نیز داشته باشیم. بویژه در شرایطی که این تیم در تقابل مولداوی در لباس نرژ، تبدیل شدن به بهترین گلزن تاریخ دربی منچستر و رسیدن به ۵۰ گل در لیگ قهرمانان اروپا طی ۴۹ بازی، آمار فوق‌العاده هالند در هفته‌های اخیر بوده و حالا او به دنبال بهبود آمار چهار گل زده در ۸ مسابقه مقابل آرسنال خواهد بود.

فرم اعجاب‌انگیز هالند

بزرگ‌ترین امید منچسترسی‌تی این روزها به مهاجمی است که توانسته ۹۹ فصل ابتدایی خود در فوتبال انگلیس را بازیابی کند و او ۱۹ بار در این فصل شوت‌زنی کرده و حداقل ۷ بار بیش از هر بازیکن دیگری در لیگ برتر انگلیس گلزنی کرده و با امید گل ۵.۷۴،

مصدومیت مجدد نیمار در سانتوس

دوستانه دارد. کارلو آچلولتی، سرمربی تیم ملی برزیل قبلاً هشدار داده بود که اگر نیمار می‌خواهد در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور داشته باشد، باید از نظر بدنی در سطحی مشابه سایر بازیکنان باشد. غیبت نیمار در شرایطی که تیمش در خطر سقوط است، ضربه بزرگی به تیم سانتوس محسوب می‌شود. او در این فصل تنها گل در ۱۳ بازی زده و نتوانسته تأثیرگذاری سابق را داشته باشد. این مصدومیت ادامه روندی است که از پارگی رباط صلیبی در اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شد. نیمار پس از یک سال ریکاوری به میادین برگشت، اما تکرار مصدومیت‌های عضلانی باعث شده نقش او در تیم ملی کمترگنر شود.



نیمار در تمرین تیم برزیلی سانتوس از ناحیه عضله ران پای راست دچار مصدومیت شد. معاینات پزشکی باشگاه سانتوس این آسیب را تأیید کرده است. این چهارمین بار در همین فصل است که او در همان ناحیه مصدوم می‌شود. نیمار حداقل یک ماه دور از میادین خواهد بود و بازی‌های حساس سانتوس در لیگ برزیل را از دست می‌دهد. این غیبت در شرایطی است که سانتوس تنها یک امتیاز بالاتر از منطقه سقوط قرار دارد.

این مصدومیت باعث می‌شود نیمار دو فینالی آینده (اکتبر و اکتبر) احتمالاً ناامید را از دست بدهد. برزیل در این بازه مقابل کره جنوبی (۱۰ اکتبر، سئول) و ژاپن (۱۴ اکتبر، توکیو) بازی

لمپارد، گزینه سرمربیگری وستهام



باشگاه لندنی وستهام یونایتد در هفته‌های اخیر از طریق واسطه‌ها وضعیت فرانک لمپارد، سرمربی فعلی کاونتری سیتی را بررسی کرده، بویژه در شرایطی که گراهام پاتر تحت فشار نتایج ضعیف قرار دارد. مدتی قبل از پیروزی غیرمنتظره ۳-۰ صفر مقابل ناتینگهام فارست، تماس‌های اولیه با لمپارد برقرار شد تا امکان بازگشت او به لندن بررسی شود. با این حال، هیأت‌مدیره وستهام تصمیم گرفته‌اند فعلاً هیچ اقدام رسمی برای جذب لمپارد انجام ندهند. لمپارد در بین بخشی از هواداران وستهام همچنان چهره‌ای بحث‌برانگیز است (به‌خاطر جدایی‌اش در دوران بازی و

تبدیل شدن به اسطوره چلسی). با اینکه فرانک لمپارد در کاونتری عملکرد مثبتی داشته، باشگاه وستهام یونایتد درحال حاضر با اعتراضات و ناراضی‌های هواداران نسبت به مدیریت دست‌وپنجه نرم می‌کند و نمی‌خواهد با انتخابی جنجالی اوضاع را بدتر کند. لمپارد در کاونتری عملکرد خوبی داشته (رسیدن به پلی‌آف فصل قبل و شروع خوب در فصل جدید) و تمرکز او فعلاً روی رساندن کاونتری به لیگ برتر است. هیأت‌مدیره وستهام همچنان درحال بررسی گزینه‌های جایگزین احتمالی برای پاتر هستند.

این دربی همواره جذاب است

تقابل پیرمردهای جسور در دلاکاپیتاله

سوژه

در سال‌های اخیر، دیدار اول ایتالیا هیچ‌گاه

دربی پانچخت بین لاتزیو و رم نبوده اما حالا بازگشت مانوینستو ساری به نیمکت لاتزیو و احتمالاً شاهد یکی از جذاب‌ترین مسابقات هفته‌های اخیر در این رقابت حساس و دیدنی باشیم. دیداری که همواره به تقابل‌های خصمانه بین هواداران مشهور است و حالا باید شاهد اندیشه‌های جسورانه دو سرمربی کهنه‌کار این دو تیم باشیم. لاتزیو که امتیازات خود را در جدول سری‌آ کمی پایین‌تر از رم می‌بیند، قصد دارد با استفاده از امتیاز میزبانی و بازگشت برخی بازیکنان کلیدی جایگاهش را بهبود بخشد. مربی لاتزیو با دیدن فرصت‌هایی در روند ضعیف خط دفاع رم، امیدوار است بتواند خط حمله‌اش را فعال کند؛ مخصوصاً با حضور بازیکنانی مثل ماتیا گوندونزی، نیکولو روولا و زاکانی در ترکیب اصلی. دروازه‌بان اصلی، ایوان پروودل، نیز به



سرمربی:	سرمربی:
گاسپرینی	ساری
اسولیوار	پروودل
چلیک	ماروسیک
مانچینی	گیلا
اندیکا	رومانیولی
آنجلیوو	تاوارش
کونه	گندوزی
کریستانتی	کاتالدی
وسلی	باشیرو
ال‌ایوبی	کاستیانوس
سوله	زاکانی
فرگوسن	دیا

نظر می‌رسد آماده باشد تا دوباره در بین تیرها قرار بگیرد پس از مدتی دوری؛ این بازگشت برای لاتزیو اهمیت زیادی دارد تا اشتباهات مرسوم در بخش دفاعی را کاهش دهد. این در سمت رم، غیبت برخی مهره‌های کلیدی باعث شده است تیم کمی آسیب‌پذیرتر شود. دیپالو احتمالاً غایب است و این می‌تواند روی

برد لیورپول با درخشش گراونبرخ و اکتیکه

۵ بازی، ۵ برد؛ قدرتمایی اسلوت ادامه دارد

دقایق پایانی فشار زیادی روی میزبان آورد. اما گل‌های بازیکنان نتوانست مانع از سومین شکست متوالی خود شود. دیوید مویس سرمربی اورتون، هنوز موفق به کسب برد در خانه لیورپول نشده و این روند ۳۱ بازی بدون برد در آلفیلد، رکوردی نامطلوب در لیگ برتر برای او به ثبت رسانده است. لیورپول حالا با ۱۵ امتیاز از ۵ بازی در صدر جدول قرار دارد و به نظر می‌رسد با ترکیبی متوازن و بازیکنانی در اوج فرم، فصل موفقی در پیش خواهد داشت.

لیورپول را به زیبایی وارد دروازه حریف کرد. او که در ترکیب اصلی به الکساندر آوسون را شکست دهد و پنجمین پیروزی متوالی خود در لیگ برتر انگلیس را جشن بگیرد تا با رکورد صد در صد امتیازات، به کار خود ادامه دهد. این تاریخ لیورپول موفق شده است در دربی مرسایساید در سن کم هم گل بزند و هم پاس گل بدهد؛ رکوردی که گراونبرخ با ۲۳ سال و ۱۲۷ روز به دست آورد. هوگو اکتیکه، مهاجم فرانسوی تازه‌وارد، همچنان فرم درخشانی دارد و گل دوم

گل اول تیمش را با یک والی زیبا از روی پاس محمد صلاح به ثمر رساند. این گل، دومین گل گراونبرخ در چهار بازی لیگ برتری فصل جاری بود که نشان‌دهنده پیشرفت چشمگیر این بازیکن در مقایسه با دو فصل گذشته است. کمتر بازیکنی در تاریخ لیورپول موفق شده است در دربی مرسایساید در سن کم هم گل بزند و هم پاس گل بدهد؛ رکوردی که گراونبرخ با ۲۳ سال و ۱۲۷ روز به دست آورد. هوگو اکتیکه، مهاجم فرانسوی تازه‌وارد، همچنان فرم درخشانی دارد و گل دوم

لیورپول در یک دیدار حساس در دربی مرسایساید، موفق شد با نتیجه ۱-۲ اورتون را شکست دهد و پنجمین پیروزی متوالی خود در لیگ برتر انگلیس را جشن بگیرد تا با رکورد صد در صد امتیازات، به کار خود ادامه دهد. این تاریخ لیورپول موفق شده است در دربی مرسایساید در سن کم هم گل بزند و هم پاس گل بدهد؛ رکوردی که گراونبرخ با ۲۳ سال و ۱۲۷ روز به دست آورد. هوگو اکتیکه، مهاجم فرانسوی تازه‌وارد، همچنان فرم درخشانی دارد و گل دوم



خبر

سکوت مسی در مورد تمدید قرارداد

لیونل مسی روز جمعه در فینال تورنمنت تک‌تک که به برگزاری آن کمک کرده بود، حضوری قابل توجه داشت، اما درباره موضوعی که اخیراً بحث برانگیز شده، یعنی آینده‌اش، صحبتی نکرد. مذاکرات بین مهاجم آرژانتینی و اینترمیامی به خوبی پیش رفته و تمدید قرارداد برای دو سال دیگر بزودی نهایی خواهد شد. با این حال، مسی در این مورد صحبتی نکرد و در آخرین حضور عمومی‌اش فقط به گرفتن عکس با هواداران و دادن امضا اکتفا کرد.

خاویر ماسکرانو، سرمربی اینترمیامی، اماخوش‌بینی خود را نشان داد: «امیدوارم بزودی این اتفاق بیفتد، چون فکر می‌کنم این خبربزرگی نه‌تنها برای باشگاه، بلکه برای کل MLS است. این فقط برای تیم نیست.» و افزود: «واضح است که برای تیم، برای باشگاه، برای تاریخ این باشگاه، این اتفاقی بی‌نظیر است. اما فکرمی‌کنم برای فوتبال آمریکا به‌طور کلی، این خبر بسیار بسیار مهمی خواهد بود. داشتن بهترین بازیکن تاریخ این ورزش برای مدتی طولانی تر.»

حضور پرتعداد بارسایی‌ها در توپ طلا

دوشنبه در مراسم توپ طلا از تیم اصلی مردان بارسلونا، لامين پامال، گوبارسی، رافینیا و فلیک حضور خواهند داشت و از تیم زنان الکسیا، آیتانا، پاتری گوینخارو، گراهام هنسن، پینا، پاخو، ویکي و کاتا کول. در این مراسم پدري که استراحت را در اولويت قرار داده، غايب بزرگ خواهد بود. بارسا لیست افرادی که روز دوشنبه در مراسم معتبر توپ طلا در تئاتر دوشالتله پاریس حضور خواهند داشت را اعلام کرد. این لیست بسیار گسترده‌شان دهنده اهمیت این رویداد برای باشگاه کاتالان است. با این حال غیبت پدري که انتظار می‌رفت در رده‌های بالای رأی‌گیری قرار گیرد، قابل توجه است. این بازیکن اهل جزایر قناری، که پیش‌تر دو بار در این مراسم شرکت کرده، به دلیل استراحت و برنامه فشرده پیش‌رو (بازی‌های مقابل ختافه، اوپویدو، رئال، بارسلونا، سویا و بازی‌های ملی) ترجیح داده در بهترین فرم ممکن باشد. از تیم اصلی مردان، پامال که پس از عثمان دمبله شانس اصلی کسب جازه است، رافینیا، که ممکن است در جمع پنج نفر برتر باشد و گوبارسی، نامزد جایزه گویا برای بهترین بازیکن جوان (لامین نیز نامزد این جایزه است) به پاریس سفر خواهند کرد. هانسلی فلیک، نامزد بهترین مربی نیز حضور خواهد داشت. هرچند لوئیس انریکه که سه‌گانه را کسب کرده و تنها به دلیل شکست مقابل چلسی در فینال جام جهانی باشگاه‌ها از کسب چهارگانه بازماند، شانس اصلی این عنوان است.

کنایه فلیک به رفتار رئال مادرید

بارسلوناس از دوپیروزی مهم برابر والنسیا و نیوکاسل، آماده می‌شود تا در دیدار خانگی مقابل ختافه به میدان برود. هانسلی فلیک، سرمربی آبی‌اناری‌ها، در نشست خبری پیش از این سابقه درباره شرایط تیم و مسائل مختلف پاسخگویی خبرنگاران بود. فلیک در ابتدای صحبت‌هایش تأکید کرد: «بیشتر از هر چیز برای تیم خودم تمرکز دارم. تمرینات خوبی داشتیم و امیدوارم آمادگی کامل وارد زمین شویم.» او درباره وضعیت پاتو گوبارسی گفت، مدافع جوان یکی از گزینه‌های بازی است، اما تصمیم نهایی در روز مسابقه گرفته خواهد شد. سرمربی بارسلونا درباره دلیل بازی کمتر دنی اولمو گفت: «ما ۲۵ بازیکن داریم و باید تصمیم بگیریم. شاید همه راضی نباشند، اما تیم مهم‌تر از هر فردی است.» او در خصوص لامين پامال و بالده افزود: «پامال باید روزبه‌روز پیش برود، ولی بالده بزودی آماده خواهد شد.» در بخشی دیگر از این نشست، سرمربی آلمانی از پیشرفت مارکوس ششغورد ابراز رضایت کرد و گفت: «اعتماد به نفس پیدا کرده و با سبک پرش‌دت ما هماهنگ تر شده است.» در پایان، فلیک درباره شانس توپ طلا پامال گفت: «روزه او این جایزه را خواهد برد. مهم‌تر از همه احترام به برندگان است. باید در مراسم حضور داشت و این احترام را نشان داد.» کنایه‌ای که به غیبت رئال مادرید در مراسم توپ طلا تعبیر شد.

فرصت انتقام در ولودورم

امشب، بزرگ‌ترین بازی فصل لیگ فرانسه «لو کلاسیک» بار دیگر در ورزشگاه ولودورم مرسای برگزار می‌شود، جایی که مرسای، میزبان صدرنشین مقتدر جدول، پاری‌سن‌ژرمن است. این دیدار که صدودهمین رویارویی دو تیم در تمام رقابت‌ها خواهد بود، در شرایطی برگزار می‌شود که مرسای با ۱۶ امتیاز در رده هشتم است و پاریسی‌ها با ۱۲ امتیاز صدر جدول را در اختیار دارند. مرسای پس از فصل گذشته که با اختلاف ۱۹ امتیاز پشت سر قهرمان پاریسی ایستاد، با امید به رقابت جدی‌تر وارد این فصل شده بود، اما شروعی نامطمئن داشته است. تیم روبرتو دزری، سرمربی ایتالیایی، همچنان در تلاش برای تثبیت ترکیب و نتایج پایدار است. هرچند هفته گذشته با پیروزی پرگل ۶-۲ صفر مقابل لورین امیدها را زنده کردند، اما در لیگ قهرمانان اروپا در برنابئو مقابل رئال مادرید شکست خوردند. با این حال گلزنی تیموتی و آ، اولین گلزن مرسای در لیگ قهرمانان پس از ۱۶ سال، نکته مثبت بازی بود.

از سوی دیگر، پاری‌سن‌ژرمن با هدایت لوئیس انریکه همچنان در بهترین شرایط قرار دارد و با ۵ پیروزی متوالی در لیگ و لیگ قهرمانان، حریفی بسیار خطرناک به‌شمار می‌رود. شاگردان انریکه پس از برد ۴-۲ صفر مقابل آتالانتا در اروپا و رکورد ۹ پیروزی متوالی مقابل مرسای در لیگ، به دنبال گسترش سلطه خود بر رقیب دیرینه هستند. خط دفاع مستحکم بی‌سی‌اچ با چهار گلین شیت در پنج بازی بار دیگر این تیم را به گزینه‌ای جدی برای قهرمانی تبدیل کرده است. در نیم پاریسی، غیبت عثمان دمبله و دزیره دونه، به همراه مصدومیت ژواو ژوئوس و وضعیت نامعلوم لوکاس برالدو، باعث چالش‌هایی شده، اما حضور ستاره‌هایی مثل مارکینیوس، حکیمی و کوارانسللیا اطمینان بخش است. لوکلاسیک نه‌تنها تقابل دو شوهر و دو فرهنگ فوتبالی است، بلکه نمایش قدرت، استراتژی و جاه‌طلبی دو تیمی است که می‌خواهند سلطه خود بر فوتبال فرانسه را تثبیت کنند. مرسای با انگیزه انتقام و جریان شروع ضعیف پاری‌سن‌ژرمن با هدف حفظ صدرنشینی این دیدار را به یکی از جذاب‌ترین بازی‌های فصل بدل کرده‌اند.

● اردوگاه سرخ

دعوت درویش و هیأت مدیره به مجلس

پس از افزایش مطالبات و دغدغه‌های هواداران پرسپولیس در خصوص مدیریت و آینده این باشگاه پرطرفدار، فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره پرسپولیس را به مجلس دعوت کرد. ایستا خبر داده پس از افزایش مطالبات و دغدغه‌های هواداران پرسپولیس در خصوص مدیریت و آینده این باشگاه پرطرفدار، فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی با تأکید بر وظیفه نظارتی و حمایتی خود در حوزه ورزش، از مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس برای حضور در مجلس و ارائه گزارش دعوت به عمل آورد.

این دعوت در راستای شفاف‌سازی امور، پاسخگویی به دغدغه‌های هواداران و بررسی راهکارهای حمایتی برای بهبود شرایط باشگاه صورت گرفته است.

جلسه هیأت مدیره دوشنبه در درفشی‌فر

در حالی که جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس به طور معمول روزهای دوشنبه هر هفته برای بررسی اتفاقات جاری این باشگاه تشکیل می‌شود، در دو هفته گذشته این جلسات برگزار نشده است.

این اتفاق بعد از آن رخ داد که محمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر حمایت همه جانبه‌ای از رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس داشت و شنیده می‌شود همین موضوع و نادیده گرفتن نقش هیأت مدیره توسط مالکان باشگاه دلیل عدم برگزاری جلسات هیأت مدیره این باشگاه بوده است.

در این شرایط شنیده‌ها حاکی از آن است که جلسه هیات مدیره پرسپولیس پس از دو هفته، روز دوشنبه هفته جاری در ورزشگاه درفشی‌فر برگزار خواهد شد تا اعضای هیأت مدیره بازدیدی از آخرین وضعیت این ورزشگاه داشته باشند.

خطای سروش نهایتاً کارت زرد داشت

اعضای تیم چادرملو در اعتراض به تصمیم داور بازی مقابل پرسپولیس گفته‌اند سروش رفیعی در یک صحنه از بازی که در دقیقه ۷۳ اتفاق افتاد مستحق دریافت کارت قرمز بوده است.
درباره این صحنه رضا کرمانشاهی مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس گفت: سروش رفیعی در جریان بازی و در حالی که مالک توپ و در حال گردش بود، دستش به حریف برخورد کرد و شدت ضربه هم به حدی نبود که داور با کارت قرمز مستقیم بازیکن ما را اخراج کند. در سختگیرانه‌ترین حالت داور می‌توانست به بازیکن ما کارت زرد دهد.

محمدحسین ترابی‌ان، مهدی عالیقدر، ابراهیم میرزاییکی، سعید علی‌نژادیان، تورج حق‌وردی و حسین عسگری شش کارشناس داورى هستند که درباره این صحنه صحبت کرده‌اند که سه نفر گفته‌اند این برخورد خطا نیست و مستحق جریمه هم نخواهد بود اما سه نفر گفته‌اند داور می‌توانست به سروش رفیعی اخطار بدهد.

انتقاد کاظمیان از حمله به هاشمیان

بعد از پایان بازی مقابل چادرملو و تساوی ناامید کننده پرسپولیس در ورزشگاه تختی تعدادی از هواداران پرسپولیس در اقدامی ناشایست اقدام به پرتاب اشیاء به سمت بازیکنان و کادرفنی کردند که تصاویر ناخوشایندی را در کنار تونل ورزشگاه تختی به وجود آورد. این اتفاق واکنش ستاره سال‌های گذشته تیم پرسپولیس را به همراه داشته است.

جواد کاظمیان که سال‌های طولانی در پرسپولیس حضور داشت، در صفحه اینستاگرام خود تصویر این صحنه عجیب را بازنشر کرده و خواستار صبر بیشتری از سوی هواداران شده است.

کاظمیان در استوری خود نوشت: هفته چهارم و این حرکت زشت اونم با هاشمیان آدم حسابی و با شخصیت؟ تیم ایراد فنی داره، تو نقل و انتقالات خوب نبوده و غیر از دو بازیکن، به مشش بازیکن معمولی گرفتن آقایون. هاشمیان توش نقشی نداشته، صبر کنیم چند هفته.

مدرک حرکت حنیف

تقدیم به کمیته اخلاق

بعد از بازی مقابل چادرملو سعید اخباری مربی این تیم نسبت به فحاشی هواداران پرسپولیس به حنیف عمران‌زاده واکنش نشان داد و حتی گفت برایش عجیب است که چرا بازیکنان بزرگ پرسپولیس به این فحاشی‌ها واکنشی نشان نداده‌اند.

با این حال دیروز رضا کرمانشاهی مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس گفت: آقای عمران‌زاده در پایان بازی مصاحبه کرده است و گفته شعار تماشاگران علیه او به خاطر عملکرد خوبش در دوران بازیگری است. نه برادر من! شما با دست حرکت زشتی را به سمت هواداران ما انجام دادی و شعارها به همین خاطر بود. فیالم این اتفاق و مسندندات آن هم موجود است. نماینده سازمان لیگ و ناظر بازی هم آن را دیدند. ما مسندندات این موضوع را به کمیته انضباطی ارسال خواهیم کرد.

با در نظر گرفتن اتفاقات غیرمعمول در چهار هفته ابتدایی

حداقل دو بازی دیگر به هاشمیان زمان بدهید!

● گزارش یک

● محمد قراگزلو

روزنامه‌نگار

سومین تساوی در چهار هفته ابتدایی و از دست رفتن دو امتیاز دیگر باعث شد تا آن دسته از هوادارانی که از ابتدای فصل نگاه امیدوارانه‌ای نسبت به تیم هاشمیان نداشتند همه انتقادهای قبلی را در قالب شعار «حیاکن رهاکن» نصیب سرمربی تیم محبوب‌شان کنند که البته این شعارها با چاشنی پرتاب بطری سخت‌تر هم شد!

هفته قبل بعد از مسابقه با فولاد می‌شد پیش‌بینی کرد اگر تیم به هر دلیلی برنده بازی با چادرملو نباشد این هاشمیان است که در کنار درویش یا حتی پررنگ‌تر از او شعار حیاکن رهاکن می‌شود و درست همین اتفاق هم افتاد.

در واقع همه آن هوادارانی که به چیدمان بد، تعویض‌های بد یا دیر و البته جابه‌جایی بازیکنان در پست‌های غیرتخصصی اعتراض داشتند یا می‌گفتند هاشمیان زیاد از حد مقابل باشگاه کوتاه می‌آید و همین باعث شده تا تیمش ناکام باشد، اعتراض‌ها و انتقادهای خود را از کلمات تند کامت‌های خود به شعارهای روی سکو‌ها تبدیل کردند و به یکباره صدای فریادشان آن‌قدر بلند شد که می‌شد حس کرد تعداد طرفداران هاشمیان یا حتی آنهایی که اعتقاد دارند برای اتحاد چنین رویکردی هنوز خیلی زود است با تعداد منتقدان و شاکیان این وضعیت قابل مقایسه نیست.

● نقل و انتقالات

در ادامه تلاش‌های پرسپولیس برای رسیدن به دفاع چپ کلاس جهانی بالاخره به نظری‌رسد یا بازیکنی که طی دوروز اخیر نامش اطراف باشگاه شنیده‌شده بود توافق اولیه صورت گرفته است.

دیروز سایت‌های خبری نوشتند جمال لوئیس قرار است تا پایان هفته جاری به تهران سفر کند تا تست‌های پزشکی

را پشت سر بگذارد. طبق توافقات انجام شده، قرارداد جمال لوئیس با پرسپولیس یکساله و به مبلغ حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار دلار خواهد بود. این مذافع اهل ایرلند شمالی که در لوتون به دنیا آمده ۲۷ ساله است و ۱۷۸ سانتیمتر قد دارد. لوئیس بعد از رشد در آکادمی باشگاه نورچ و تیم‌های رده سنی این باشگاه یکی دوسال بین نیوکاسل و واتفورد در رفت و آمد بود تا اینکه سال گذشته میلادی به ساؤت‌آپ‌ول برزیل پیوست اما دوباره به فوتبال انگلستان و نیوکاسل برگشت.

سه صحنه بحث‌برانگیز فقط در چند ثانیه

هیچ کدام پناالتی نبود؟



● سؤزه

در شرایطی که دیدار چادرملو- پرسپولیس تا لحظات پایانی صحنه مشکوکی نداشت و کمک‌داور ویدیویی اصلاً دخالتی نکرد اما در دقیقه پنجم وقت‌های تلف شده به یکباره سه صحنه مشکوک پشت سر هم در محوطه جریمه چادرملو اتفاق افتاد تا کمک‌داور ویدیویی مجبور به بررسی هر سه صحنه شود. ابتدا محمد خدابنده‌لو توسط مدافع حریف سرنگون شد، لحظاتی بعد با ارسال توپ از جناح راست توپ به دست مدافع میزبان خورد که درحال شیرجه برای زدن ضربه سر بود و سپس علیپور برخوردی با ماردن دروازه‌بان حریف داشت.

در این باره رضا کرمانشاهی مدیر

با این وجود لوئیس مدت‌هاست از فرم بازی دور است و شرایطی مشابه سرژ اوریه دارد. لوئیس بعد از انجام تنها شش بازی برای ساؤت‌آپ‌ول به نیوکاسل برگشت اما به خاطر مصدومیت کل فصل برای این تیم به میدان نرفت و حالا بازیکنی بدون تیم به حساب می‌آید.

قبل از حضور در برزیل نیز این بازیکن در واتفورد حضور داشت که ۱۰ بازی فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ را به خاطر مصدومیت از دست داد.

تاریخچه مصدومیت‌های این بازیکن هم قابل اشاره است طوری که در فصل

سخت بود که پرسپولیس حتی فوتبال نصف‌ونیمه خودش را ارائه دهد. در واقع از چهار بازی برگزار شده سه مسابقه تحت شرایط و مشکلات خاصی برگزار شده و تنها مسابقه‌ای که مشکلات عجیب و غریب دامن پرسپولیس را نگرفت همان بازی دشوار مقابل سپاهان بود که البته با خوش‌شانسی تنها برد تیم هاشمیان را رقم زد.

با این وجود باید در نظر داشت که پرسپولیس به هر حال اگر دنبال نقد تیم هاشمیان و عملکردش در این چهار مسابقه باشید مجبورید این نکات و این واقعیت‌ها را در نظر بگیرید که سه تساوی پرسپولیس تحت تأثیر شرایطی ویژه اتفاق افتاده و هیچ چیز نرمال نبوده است اما به هر حال هاشمیان باید آماده انتقادهای تند، شعار و حتی پرتاب اشیا باشد.

پرسپولیس کاری کرده که هواداران این تیم شدت پرتوقع شده و حجم کاسه صبرشان هم بسیار محدود شده است به‌طوری که بعد از هفته چهارم در حالی



● پرسپولیس خوب نیست

● و این خوب

● نبودن را

● فریاد می‌زند

● تا جایی که

● توجیهاتی

● مثل زمین

● خراب،

● میزبانی

● نکردن در

● ورزشگاه

● آزادی یا

● مسائلی

● از این

● دست هم

● تحت الشعاع

● قرار می‌گیرد

مصدومیت‌های نگران‌کننده و رزومه بیش از حد معمولی

جمال لوئیس گزینه نهایی پرسپولیس در دفاع چپ؟

است .

بیشترین بازی‌های او در یک باشگاه برای نورچ بوده(۱۰۰بازی) ضمن اینکه برای واتفورد و نیوکاسل به ترتیب ۳۸ و ۲۴ بار به میدان رفته است.

اوسابقه ۳۹بازی برای تیم ملی ایرلند شمالی را در کارنامه دارد که آخرینش حدود۹ماه قبل در تاریخ ۱۰دسامبر مقابل بلاروس بوده و بعد از آن به تیم ملی دعوت نشده است. در این ۳۹ بازی و تنها سه پاس گل داده که یکی مقابل استونی و دو تنای دیگر در بازی با سن مارینو بوده است.

آمار ناامیدکننده پرسپولیس مقابل چادرملو

همه چیز دوباره خراب شد



● آمار

دهند اما از تیمی مثل پرسپولیس با این حجم از بازیکنان خلاق و شایسته و البته هوادارانی که حمایتش می‌کردند انتظار می‌رود نمایشی برتر از حریف خود ارائه کند و حتی در سخت‌ترین شرایط فوتبال با کیفیت‌تری ارائه داده و پیروز شود.

با این وجود آمار این مسابقه نشان می‌دهد پرسپولیس دوباره نمایش نسبتاً ضعیفی ارائه کرده و شاید یک امتیاز با این آمار و نمایش متناسب باشد.

در این مسابقه پرسپولیس دوباره مالکیت توپ را داشت چرا که بازیکنانش ۸۳ پاس دادند که دقت ۸۳٫۵درصدی داشت و مالکیت توپ ۶۴٫۴درصدی را ثبت کرد. با وجود این پرسپولیس مثل بازی با فولاد در دوئل‌های تن به تن بازنده بود و فقط ۴۷٫۱درصد

دوئل‌ها را برد.

آمار نگران کننده دیگر مربوط به موقعیت‌ها و اقدام پرسپولیس برای گلزنی است. پرسپولیس در این بازی ۱۱شوت زد که فقط دو تا از آنها داخل چهارچوب بود و حتی تعداد شوت‌های دقیقش یکی کمتر از حریف بود. همچنین سرخ‌ها در این بازی آمار امید به گل ۸۴٫۰ را ثبت کردند که هر چند بیشتر از حریف بود اما نسبت به بازی فولاد و انتظار هواداران بشدت افت داشت.

این آمار نشان می‌دهد پرسپولیس در این بازی حداقل در فاز حمله اصلاً نمایش خوبی نداشته و فوتبال با کیفیتی ارائه نداده است پس نمی‌توان برنده نشدنش را به بدشانسی و بازی دفاعی حریف ارتباط داد و زمین خراب هم تا حدودی تأثیرگذار بوده است.



هفته دوم لیگ برتر

اولین پیروزی پرسپولیس

لیگ برتر فوتبال زنان در هفته دوم شاهد رقابت‌های پرگل و جذابی بود. در یکی از دیدارهای مهم، پرسپولیس در خانه برابر فرا ایستایس کران فارس قرار گرفت و با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شد تا نخستین برد فصل خود را جشن بگیرد. ایستا البرز نیز عملکرد درخشانی داشت و با غلبه بر ملوان بندرانزلی در انزلی، سه امتیاز ارزشمند به دست آورد. سپاهان اصفهان هم در دیداری تماشایی مقابل آوای تهران، نیمه نخست را با شکست به رختکن رفت اما در نیمه دوم بازگشتی درخشان داشت و با نتیجه ۴ بر ۳ پیروز شد. گل‌گهر سیرجان نیز در مصاف با پالایش گاز ایلام به برتری ۲ بر صفر رسید تا همچنان یکی از مدعیان اصلی لیگ باقی بماند.

نتایج کامل هفته دوم به شرح زیر است:

خاتون بم ۶- یاسام کردستان صفر
پرسپولیس ۲- فرا ایستایس کران فارس صفر
ملوان بندرانزلی صفر- ایستا البرز ۳
سپاهان اصفهان ۴- آوای تهران ۳
پالایش گاز ایلام صفر- گل‌گهر سیرجان ۲
با این نتایج، گل‌گهر سیرجان با شش امتیاز در صدر جدول ایستاد. ایستا البرز و پرسپولیس با چهار امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. خاتون بم نیز با یک بازی کمتر و سه امتیاز جایگاه چهارم را به خود اختصاص داد.

زنان و مردان گل‌گهر

صدرنشین لیگ برتر شدند

در هفته‌های اخیر، باشگاه گل‌گهر سیرجان موفقیت‌های چشمگیری در فوتبال ایران ثبت کرده است؛ هفته گذشته تیم زنان گل‌گهر توانست تیم سپاهان را شکست دهد و ساعتی بعد، تیم مردان در دیداری نزدیک مقابل سپاهان به تساوی رسید تا در کمتر از چند ساعت چهار امتیاز از این رقیب قدرتمند کسب شود. در ادامه موفقیت‌ها، تیم زنان گل‌گهر در یک بازی خارج از خانه مقابل پالایش گاز ایلام با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شد و با شش امتیاز در صدر جدول لیگ برتر زنان قرار گرفت. نکته قابل توجه، عملکرد مستحکم خط دفاعی این تیم است که مشابه تیم مردان، در دو بازی گذشته گل دریافت نکرده و در مقابل سه گل به ثمر رسانده است. با این نتایج، گل‌گهر سیرجان در هر دو بخش مردان و زنان صدر جدول را در اختیار دارد و با تداوم این روند، به عنوان یکی از باشگاه‌های موفق و سازمان یافته فوتبال ایران شناخته می‌شود. این باشگاه با تمرکز بر حفظ عملکرد تیم‌ها و ادامه روند پیروزی‌ها، به دنبال تثبیت جایگاه خود و تقویت حضورش در لیگ‌های برتر فوتبال کشور است.

مظفر ۱۹ بازیکن را به اردو فراخواند

شهزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان، اسامی ۱۹ بازیکن دعوت شده به اردوی آماده‌سازی تیم ملی به منظور حضوری قدرتمند در رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی و جام جهانی فیلیپین را به شرح زیر اعلام کرد: فرزانه توسلی، نسترن مفیدی، مهتاب بنایی، مارال ترکمان، نسا احدی و مریم سید از تهران فرشته کریمی، نسیمه سادات غلامی، فرشته خسروی و فاطمه رحمتی از هرمزگان الهام عتافجه، طاهره مهدی‌پور، عاطفه برقی، شیرین صفا، زهرا لطفاآبادی، مهسا کمالی، سارا شیرینیکی، زهرا کیانی از خوزستان مهدیه محمودی‌نیا از کهگیلویه و بویراحمد

شریف: با آمادگی کامل راهی

بازی‌های آسیایی جوانان می‌شویم

فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران، درباره شرایط تیم گفت: «بازیکنان در وضعیت فنی و روحی خوبی قرار دارند و با انگیزه بالا برای نمایش توانمندی‌های فوتبال بانوان ایران در بازی‌های آسیایی بحرین آماده می‌شوند. چهارمین مرحله اردو از ۲۵ تا ۳۱ شهریور در مرکز فوتبال در حال برگزاری است و بازیکنان منتخب تحت هدایت کادرفنی مشغول تمرین هستند. تمرینات با نظم و کیفیت بالا دنبال می‌شود و علاوه بر جنبه‌های فنی، روی مسائل روانی و تنبی هم تمرکز ویژه داریم.»

شریف درباره برنامه پیش‌رو گفت: «پس از این اردو، دو مرحله دیگر در همراه برگزار خواهد شد تا بازیکنان با هماهنگی کامل راهی بحرین شوند. کاروان تیم ملی روز ۲۸ مهر به منامه اعزام می‌شود و در دو سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان حضور خواهد داشت.»

سرمربی تیم ملی درباره اهداف تیم اظهار داشت: «حضور در بازی‌های آسیایی یک تجربه ارزشمند برای بازیکنان است. هدف ما نمایش توانمندی فوتبال بانوان ایران، کسب تجربه و تثبیت جایگاه کشور در سطح قاره است. امیدواریم این تیم پشتوانه‌ای قوی برای فوتبال بانوان ایران در سال‌های آینده باشد.»

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران، علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • فکس: ۰۲۱-۸۴۷۱۱۱۳
- تیترگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۰۲۱-۸۸۵۰۱۳۰۰
- امور مشترکین: ۰۲۱-۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۰۲۱-۸۸۵۰۲۱۹۵
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

امیدوارم موضوع حق پخش تلویزیونی حل شود

یاری: در هر تیمی باشم، هدفم قهرمانی است



سازمان لیگ

برای جذب

ملی پوش

محدودیت

گذشته

است تا کفه

ترازو به نفع

بعضی تیم‌ها

سنگین

نشود.

بنابراین

علاوه بر ما

تیم‌های

دیگر هم

ستاره‌های

خوبی جذب

کرده‌اند

هدفم این بود که کلاً از کشور بروم اما فعلاً این موضوع را به تعویق انداختم. پس استقلال‌ی هستی؟

بله. من در یک خانواده استقلال‌ی بزرگ شده‌ام.

به مسائل مالی اشاره کردید.

رقم قراردادن پایین است؟ منظورم این بود که قطعاً پیشنهادات بالاتری داشتم اما به عشق استقلال این تیم را انتخاب کردم.

فکر می‌کنید ورود باشگاهی مثل استقلال، تا چه اندازه می‌تواند به فوتبال زنان کمک کند؟

مسلماً باشگاه‌های بزرگی مثل استقلال و پرسپولیس با ورود خود، به فوتبال بانوان اسپانسر و تماشاگر وارد می‌کنند و کانون توجهات می‌شوند. سال‌ها منتظر بودیم که چنین اتفاقی در فوتبال بانوان بیفتد و امیدوارم فصل آینده هم پرسپولیس وارد شود تا جذابیت لیگ دو چندان شود.

ستاره‌های خوبی جذب کرده‌اند

کریدید، از روند نقل و

انتقالات راضی بودید؟

سازمان لیگ برای جذب ملی‌پوش محدودیت گذاشته است تا کفه ترازو به نفع بعضی تیم‌ها سنگین نشود. بنابراین علاوه بر ما تیم‌های دیگر هم ستاره‌های خوبی جذب کرده‌اند. من سعی کردم با توجه به نیازهای تاکتیکی تیم، بازیکنان شاخصی جذب کنم. به هر حال هر مربی سلیقه و استراتژی خود را دارد و ترکیب تیم را با توجه به اهداف و سیاست‌های خود جذب می‌کند.

این فصل رقابت اصلی بین شما و آبادان است؟

معمای سه جانبه همچنان بدون پاسخ است

مرضیه جعفری میان تیم ملی و خاتون بم

جعفری سال‌هاست هدایت خاتون بم را برعهده دارد، زمانی که تیم ملی زنان در شرایط بحرانی قرار داشت، جعفری با پذیرش مسئولیت هدایت، توانست ملی‌پوشان را به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا برساند؛ دستاوردی که ارزش آن کمتر از قهرمانی باشگاهی نیست.

قرارداد سرمربی تیم ملی تا پایان رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌ها تنظیم شده بود و حالا که ایران به این رقابت‌ها صعود کرده است، فدراسیون طبعی می‌داند که بهترین گزینه، ادامه همکاری با جعفری است. با این حال، باشگاه خاتون بم نیز که سال‌ها با او به قله‌های افتخار رسیده، حاضر نیست به‌سادگی مربی موفق خود را از دست بدهد. در این میان، خود جعفری نیز تمایل دارد همزمان در عرصه ملی و باشگاهی به فعالیت ادامه و توانمندی که نامش با خاتون بم در فوتبال زنان گره خورده است.



ماجرای اخیر تیم ملی فوتبال زنان ایران و تیم باشگاهی خاتون بم، بحث‌های گسترده‌ای در محافل فوتبالی کشور به‌راه انداخته است. محور اصلی این ماجرا کسی نیست جز مرضیه جعفری؛ سرمربی پرافتخار و توانمندی که نامش با خاتون بم در فوتبال زنان گره خورده است.

ریحانه کردی: مصدومیت به دلیل فشار اردو و سفرهای فرسایشی بود

این پایان راه نیست، قوی‌تر از قبل بازمی‌گردم

ریحانه درباره فشار روحی بعد از چنین مصدومیتی توضیح داد: «وقتی رباط پاره می‌شود، علاوه بر درد جسمی، فشار روانی بزرگی روی ورزشکار می‌آید. باید خیلی ذهن قوی داشته باشی تا تحمل کنی. تصور کن یک ماه نتوانی پایت را بالا بآوری یا مجبور باشی با عصا حرکت کنی. اینجاست که ایمان و اراده اهمیت پیدا می‌کند.»

او درباره علت مصدومیت توضیح داد: «خیلی از بازیکنان ما به خاطر اردوهای فشرده و نبود امکانات کافی دچار پارگی رباط شدند. خود من هم فشار زیادی را تحمل کردم. در همان بازی اول مشخص بود که بدنم تحت فشار است. نه ریکاوری درستی داشتیم و نه زمان کافی برای استراحت. بعد باید سریع برای بازی بعدی آماده می‌شدیم. شرایط آب‌وهوا و زمین هم برای ما سخت بود. پروازهای طولانی هم مزید بر علت شد؛ از ایران به دبی و بعد هفت ساعت نشستن در خانه برایم طاقت‌فرسا، اما قبول دارم که قسمت و حکمت خداست. امیدوارم هرچه زودتر برگردم؛ نه فقط برگردم، بلکه قوی‌تر و آماده‌تر از قبل باشم.»

محمد رضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

ریحانه کردی کاپیتان تیم ملی دختران زیر ۲۰ سال، این روزها به دلیل مصدومیت رباط صلیبی از میادین دور مانده است. او در گفت‌وگویی صمیمانه با ایران ورزشی، از سختی‌های این دوران، تجربه‌های اخیر و آمیدهای آینده‌اش صحبت می‌کند.

ریحانه در ابتدای صحبت با اشاره به روزهای اخیر گفت: «من امروز حدود سیزده روز است عمل کردم. مصدومیت ACL واقعاً شوک بزرگی بود، هم برای خودم و هم برای اطرافیان، مخصوصاً بعد از عملکرد خوبی که در مسابقات انتخابی المپیک داشتم. واقعاً انتظارش را نداشتم. وقتی صبح و عصر زندگی‌ات روی چمن و در تمرین و مسابقه گذرد، دوری از فوتبال خیلی سخت است. نشستن در خانه برایم طاقت‌فرسا، اما قبول دارم که قسمت و حکمت خداست. امیدوارم هرچه زودتر برگردم؛ نه فقط برگردم، بلکه قوی‌تر و آماده‌تر از قبل باشم.»

ریحانه در ادامه از کمبودهای پزشکی در

اردوها گلایه کرد: «پزشک داشتیم، ولی کافی نبود. دو پزشک برای بیست بازیکن! امکانات ریکاوری درست وجود نداشت. همین موضوعات کوچک، در سطح حرفه‌ای خیلی تعیین‌کننده می‌شود.» او همچنین از بی‌توجهی مسئولان پس از مصدومیت گفت: «پیگیری از طرف فدراسیون خیلی کم بود. همه کارهای درمان و عمل را خودم انجام دادم. حتی حس می‌کردم یک جور بی‌مهری در حقم شده. اما خب، مجبوریم خودمان قوی‌تر باشیم.»

ریحانه با حسرت یادآوری می‌کند که امسال فصل ویژه‌ای برایش بود: «حس می‌کردم امسال می‌توانم ثمره چند سال تلاش و سختی را بچینم. پیشنهادهای خوبی از ایستا، پرسپولیس، ایلام و سایر تیم‌ها داشتم اما مصدومیت این فرصت را گرفت. با این حال مطمئنم باز هم برمی‌گردم. ما در فوتبال زنان استعداد کمی داریم، همین تعداد محدود را هم باید بتوانیم حفظ کنیم.»

او با اشاره به بازی مقابل ژاپن می‌گوید: «وقتی روی نیمکت مصدوم شدم، حال روحی‌ام خیلی بد بود. حتی فکر کردم

با انتقال امتیاز تیم فوتبال زنان تام اصفهان به استان کردستان، تیم جدیدی به نام یاسام کردستان پا به رقابت‌های لیگ برتر گذاشته است. این انتقال براساس اعلام سازمان لیگ، جایگزینی تام اصفهان در جدول مسابقات را به دنبال داشت و حالا فوتبال زنان کردستان یک نماینده تازه‌نفس در سطح اول کشور دارد.

مدیریت این تیم برعهده فرشید زندی است و حسن دوستوندی نیز به عنوان قائم‌مقام و مدیر اجرایی، مسئولیت‌های مهمی در ساختار باشگاه برعهده دارد. نکته قابل توجه این انتقال، شرطی بود که فرانزه نصر پیش‌تر مطرح کرده بود: او پذیرفته بود تنها در صورتی سرمربیگری را ادامه دهد که امتیاز تام به کردستان منتقل شود. با تحقق این شرط، نصر هدایت یاسام را بر عهده گرفت و از همان ابتدا به عنوان چهره اصلی تیم معرفی شد. با این حال، نتایج هفته‌های نخست لیگ برای

یاسام فاجعه‌بار بوده است. این تیم در دو دیدار ابتدایی شکست‌های سنگینی را متحمل شد؛ ابتدا در هفته نخست مقابل ملوان بندرانزلی با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد، سپس در دومین دیدار خود نیز با نتیجه پرگل شش بر صفر برابر خاتون بم تسلیم شد. چنین نتایجی باعث شده آغاز کار یاسام با انتقادات گسترده‌ای همراه شود.

مشکلات فنی و نداشتن انسجام تیمی در کنار تعلق برای تحقق شروط نصر برای انتقال سهمیه تام به یاسام، باعث شده تا نماینده جدید کردستان در همان هفته ابتدایی، کاندید اول سقوط باشد. ضمن اینکه موقعیت ویژه نصر در فرآیند انتقال امتیاز، نوعی مصونیت برای او ایجاد کرده است و احتمالاً بزودی ول کن ماجرای تیم یاسام نباشد.

اکنون پرسش اصلی این است که آیا یاسام می‌تواند در ادامه لیگ شرایط خود را تغییر دهد یا نه. ادامه این روند نه تنها جایگاه تیم در جدول را تهدید



می‌کند، بلکه می‌تواند آینده فوتبال زنان در کردستان را نیز تحت‌الشعاع قرار دهد. برای بسیاری از هواداران، زمان آن رسیده است که مدیریت باشگاه در خصوص ادامه همکاری با کادر فنی تصمیمی جدی اتخاذ کند تا نماینده تازه‌وارد لیگ، خیلی زود قربانی نتایج ضعیف نشود.



او از علاقه شخصی‌اش به فوتبال مردان و زنان دنیا هم گفت: «من پرسپولیسی‌ام و بازی‌ها را دنبال می‌کنم. حتی وقتی مساوی می‌کنند عصبی می‌شوم! فوتبال زنان اروپا را هم نگاه می‌کنم. مثلاً همین بازی منچستر و یک تیم نروژی در لیگ قهرمانان را دیدم.»

او مصمم و امیدوار سخنان را اینطور تمام می‌کند: «این پایان راه نیست.

برگزاری دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال نوجوانان

ملی‌پوشان در اولین دیدار دوستانه خود برابر تیم صالحین تهران به پیروزی دو بر صفر دست یافتند.

تیم ملی فوتبال دختران نوجوان خود را برای حضور در سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان که از ۲۷ مهر تا ۹ آبان سال جاری به میزبانی بحرین برگزار می‌شود، آماده می‌کنند.

تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال دختران که از ۲۶ شهریور در اردوی آماده‌سازی خود به سر می‌برد در آخرین روز از اردو (دوشنبه ۲۶ شهریور) در دومین دیدار درون‌اردویی خود به مصاف تیم ستارگان آدلی تهران می‌رود.

این بازی ساعت ۲۰:۳۰ صبح در سالن فوتبال مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. گفتنی است،

